

**تیم ملی**

## چرا تیم ملی بازی تدارکاتی ندارد؟



صعودمان به جام جهانی آلمان روز ۱۸ خرداد ۸۴ قطعی شد، ما ۵ ماه پس از صعود با تیم‌های ملی لیسی، کره جنوبی، مقدونیه و توگو بازی تدارکاتی دوستانه انجام دادیم. تیم‌ملی فوتبال ایران روز ۲۸ خرداد با پیروزی برابر کره جنوبی به جام جهانی برزیل صعود کرد و حالا در فاصله بیش از ۳۰۰ روز بعد از این اتفاق تنها یک بازی تدارکاتی برای خود ترتیب داده‌ایم آن هم برابر گینه این در حالی است که فوتبال ما در ادوار گذشته که به جام جهانی صعود کرد، بازی‌های تدارکاتی زیادی برابر تیم‌های کشورهای مختلف یا تیم‌های باشگاهی معتبر داشت(متفاوت از تیم‌های باشگاهی که در اردوی آفریقای جنوبی با آنها روبه‌رو شدیم). صعودمان به جام جهانی ۱۹۷۸در روز ۴ آذر ۱۳۵۶ با پیروزی برابر استرالیا محقق شد و ما در فاصله ۵ ماه بعد از صعود با تیم‌های یوگسلاوی، بلغارستان، ولز، بروژ بلژیک، پاری‌سن‌ژرمن فرانسه و... روبه‌رو شدیم. روز ۸ آذر ۷۶ مسافر جام جهانی ۹۸ شدیم و تنها در فاصله ۵ ماه بعد از صعود با تیم‌های ملی نیجریه، شیلی، کویت، مجارستان، جامائیکا و باشگاه‌های نات، سن‌تائین و گوین گامپ فرانسه بازی کردیم.

### مأموریت غیر ممکن کی‌روش

۴۰ روز تا آغاز جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل زمان باقی مانده است و تیم ملی فوتبال ایران با هدایت کارلوس کی‌روش چهارمین حضورش را در جام جهانی تجربه خواهد کرد. پایگاه اینترنتی «اسپورت» در گزارشی به بررسی شرایط تیم ملی فوتبال ایران پرداخته است که در زیر می‌خوانید: کارلوس کی‌روش، سرمربی موزامبیک‌الاصل چهره شناخته شده‌ای در جهان محسوب می‌شود. دستیار سابق سرالکس فرگوسن در حالی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شد که در گزینی زیادی با فدراسیون فوتبال پرتغال و آژانس ضددوپینگ این کشور پیدا کرد و از هدایت تیم ملی کشورش بعد از جام جهانی برکنار شد. این مربی پرتغالی از زمانی که هدایت تیم ملی ایران را برعهده گرفته، تلاش زیادی جهت جذب بازیکنان ایرانی خارج از کشور کرد. از سال ۲۰۱۱ که کی‌روش روی نیمکت ایران نشست صعود به جام جهانی هدف اصلی مرد پرتغالی بود. او سرانجام موفق شد در جنگ اولسان، ایران را به خواسته خود برساند و به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل راه یابد. ایران پس از آنکه نتوانست در جام جهانی ۲۰۱۰ حضور داشته باشد. موفق شد با برتری برابر کره جنوبی به عنوان تیم نخست به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل راه یابد. مرد اول کی‌روش در راه صعود به جام جهانی، رضا چوچان‌ژاد بود، یکی از بازیکنانی که کی‌روش او را به تیم ملی ایران دعوت کرد. چوچان‌ژاد در کنار بازیکنانی مثل استکان کزاد، ناهید داری و مهردادبیت‌آشور از بازیکنانی بودند که برای اولین‌بار زیر نظر کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران دعوت شدند. در کنار این بازیکنان جواد کنوگام، کاپیتان ۳۳ ساله ایران نیز نقش مهمی در صعود ایران به جام جهانی ایفا کرد. او که در حال حاضر در تیم الکویت بازی می‌کند با رهبری تیم ملی ایران و گل‌های مهمی که به ثمر رساند چهارمین حضور ایران در جام جهانی را قطعی کرد. ایران تیمی درگرمند در فوتبال آسیا محسوب می‌شود. این تیم که در حال حاضر در رده نخست هدندنی فیفا در منطقه آسیا قرار دارد با این وجود هنوز نتوانسته از گروه خود به مرحله بعد جام جهانی صعود کند. آنها در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل نیز در گروهی نسبتا سخت با تیم‌های آرژانتین، نیجریه و بوسنی و هرزگوین هم‌گروه هستند. جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل یکی از مزیت‌هایی که برای فوتبال ایران داشته باشد معرفی بازیکنان ایرانی به تیم‌های باشگاهی اروپاست. همان‌طور که پس از جام جهانی ۲۰۰۶ بازیکنان زیادی از جمله جواد کنوگام، مسعود شجاعی و آندرانیک تیموریان نتوانستند راه دروازه اروپا را پیدا کنند، در این جام نیز خیلی از بازیکنان ایرانی امیدوار هستند با درخشش در جام جهانی به تیم‌های بزرگی در اروپا بپیوندند. البته نباید فراموش کرد که بعضی از این بازیکنان جوان هم‌اکنون به این مهم رسیده‌اند. نمونه آن سردار آزمون ۱۹ ساله و علیرضا جهانبخش هستند که در ترتیب در تیم‌های روبین کارزن و نامخن بازی می‌کنند اما همه چیز برای کارلوس کی‌روش به‌خوبی پیش نمی‌رود. مشکل اصلی فوتبال ایران انجام بازی‌های دوستانه در راه آماده‌سازی برای جام جهانی است. در حالی که کره جنوبی پس از صعود به جام جهانی ۱۳ دیدار دوستانه داشته است، تیم ملی ایران تنها یک دیدار دوستانه آن هم برابر گینه برگزار کرد که با شکست همراه بود. کمبود منابع مالی همچنین باعث شد اردوی تیم ملی ایران در پرتغال لغو نشود تا درسره‌ای کی‌روش برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل به حداکثر برسد. با این شرایط بعید به نظر می‌رسد تیم ملی ایران با هدایت کارلوس کی‌روش در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل بتواند کاری بزرگ انجام دهد و به نظر می‌رسد او با مأموریتی غیرممکن مواجه است. تیم ملی ایران در اولین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل ۲۶ خردادماه در ورزشگاه شهر «کورتیبا» برابر نیجریه، قهرمان جام ملت‌های آفریقا در سال ۲۰۱۳ قرار خواهد گرفت.



## ایران

روزشمار جام جهانی



بیکان تخت گاز به لیگ برتر رسید

# صعود بدون رانت

حسین جوادی

دیگر حضور فرهاد کاظمی که سابقه خوبی در صعود تیم‌های لیگ یکی به لیگ برتر دارد دست به دست هم داد تا بیکان تحت هر شرایطی به جایگاه اصلی خود بازگردد.

■ جوسازی مانع روند موفقیت نشند
شاید نتهامدیری که پنجشنبه‌بعدازظهر می‌توانست با خیال راحت آخر هفته‌اش را سپری کند اصغر ملکیان بود. همیشه راز موفقیت در یک جمله خلاصه شده و آن این است که شما در مسیرهای پرپیچ‌وخم از تلاش کردن دست برندارید. این همان فعلی بود که مجموعه مدیریت تا بازیکنان آن را صرف کردند. نکته حالب توجه این است که خود ملکیان نیز به این موضوع اعتقاد دارد: «در یکی از سخت‌ترین برهه‌های زمانی باشگاه، این صعود به وجود آمد و خوشحالم که در یک مسیر پرپیچ‌وخم و سخت‌بویژه در مرحله پلی‌آف توانستیم دوباره در لسگ برتر فوتبال حضور پیدا کنیم. در بازی نخست پلی‌آف شرایط بسیار دشواری به تیم ما تحمیل شد و در بازی رفت مردم پلی‌آف نیز با آنکه تیم برتر میدان بودیم اما به خاطر برخی از اشتباهات تأثیرگذار اداری، نتوانستیم نتیجه لازم را به‌دست بیاوریم. حواشی و جوسازی‌های بسیاری پس از بازی رفت گریبان تیم بیکان را گرفت و بسیاری تلاش کردند تمرکز تیم ما را بر هم بزنند. ولی دیدیم که در نهایت راه به جایی نبرند و توانستیم به لیگ برتر صعود کنیم. ما با روحیه و انگیزه، تمام ذهن خود را معطوف به بردن این دیدار و صعود به لیگ برتر کرده بودیم. جوسازی‌های بسیاری پیش از بازی برگشت علیه تیم ما صورت گرفت که هیچ کدام از آنها صحت ندارد و کذب محض است. تاکنون هیچ گزارشی

# 40

روزنامه برزیلی «CENARIOMAT» در گزارشی، تیم ملی ایران را مورد بررسی قرار داده و درباره این تیم نوشته است: ایران یکی از تیم‌های حاضر در جام جهانی است که توانست با قدرت مسافران این رقابت‌ها شود. شاگردان کارلوس کی‌روش در انتخابی جام جهانی موفق شدند به عنوان تیم نخست بالاتر از کر جنوبی بلت برزیل را واکتی کنند.



قهرمانان آسیا باشیم. بیکان این پتانسیل را دارد و بدون شک در این فصل اگر بتواند تمرکزش را جمع کند سهمیه آسیایی دور از دسترس نیست.

■ فرهاد کاظمی: خدا پاسخ صحبت‌های ناشایست را می‌دهد

سرمربی تیم بیکان می‌گوید به‌رغم تمام مسائل حاشیه‌ای که برای تیمش در این فصل درست کرده بودند، با کمک خدا توانستند به لیگ برتر صعود کنند. فرهاد کاظمی، پس از پیروزی تیمش برابر فجر سپاسی صحبت‌هایش را اینگونه آغاز می‌کند: «خدا را شکر بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم و توانستیم به لیگ برتر صعود کنیم. من این صعود را به همه عوامل و کارکنان ایران خودرو تبریک می‌گویم. ما در این بازی شانس‌های متعدد گلزنی هم داشتیم اما متأسفانه نتوانستیم به گل برسیم. ما این نتیجه را با سختی باز یکنگان بسیار آوردیم. و من این پیروزی را به بازیکنان تبریک می‌گویم و به‌رغم تمام حاشیه‌هایی که وجود داشت بازیکنان برای من سنگ تمام گذاشتند. وی در پاسخ به این سوال که مسؤولان فجر سیاسی گفته بودند از طرف باشگاه بیکان یا بازیکنان آنها تماس گرفته شده است، می‌گوید: با خود من هم از طرف باشگاه فجر سیاسی ۲۰ هزار بار تماس گرفتند. از این صحبت‌ها در فوتبال ایران زیاد مطرح می‌شود و نباید بدون مدرک صحبتی را مطرح کنیم. من می‌دانم که این حرف‌ها را چه کسانی می‌زنند. امیدوارم خدا پاسخ صحبت‌های ناشایست آنها را بدهد. گر نگذردم من آن است که من می‌دانم / شیشه را در بغل سنگ نگه می‌دارد. این تیمی که ما در لیگ یک داشتیم بازیکنانی در سطح لیگ یک داشت اما باید یک تیم قدرتمند برای لیگ برتر ببندیم. من امروز نمی‌خواهم درباره مسائل حاشیه‌ای صحبتی را مطرح کنم. اجازه دهید در روزهای آینده درباره مسائل حاشیه‌ای صحبت می‌کنم. اما به‌رغم تمام مسائلی که برای تیم ما درست کرده بودند خدانود کمک‌مان کرد و به لیگ برتر صعود کردیم.

■ از ده ۴۰ تا امروز
هر روزی که بیکان نامش را در فوتبال ایران بر سر زبان‌ها انداخت، چیزی حدود ۵ دهه می‌گذرد، تیمی صنعتی که همیشه یک پای تونزمنت‌های داخلی بوده، ستاره‌هایی چون علی پروین، عسگرخانی، نادر لطیفی، ابراهیم آشتیانی، رضا وطن‌خواه، غلام‌وطن‌خواه و همایون بهزادی با بیزرمان بیکان به میدان می‌رفتند و حالا میراثدار آنها بازیکنان جوانی هستند که باید قدر این بیزرمان بزرگ را بدانند. در میان بازیکنان بیکان سعید حلافی که تک‌گل پیروزی‌بخش را به ثمر رساند، می‌گوید: در دیدارهای پلی‌آف فشار زیادی به بازیکنان ما آمد و برای رسیدن به لیگ برتر تمرین‌های بسیاری کردیم که خوشبختانه بازیکنان توانستند جواب اعتماد مربیان را بدهند. به نظر ام اگر شرایط خوبی پیش بیاید می‌توانیم جزو مدعیان و صعودکنندگان به لیگ

ناصر حسینی


**گزارش**

### تیم ملی در آفریقای جنوبی مقدر خراج کرد

اردوی تیم ملی فوتبال ایران در آفریقای جنوبی به پایان رسید؛ اردویی که به غیراز برخی مشکلات نظیر حضور دیر هنگام تعدادی از بازیکنان تیم ملی، به گفته اعضای تیم یکی از بهترین اردوهای سال‌های اخیر تیم ملی بوده است. سرانجام پس از حرف و حدیث‌های فراوان اردوی تیم ملی در آفریقای جنوبی به پایان رسید تا مهم‌ترین بخش از دوران آماده‌سازی تیم ملی در راه حضور در جام جهانی با تمرکز روی کارهای بدنسازی به انجام برسد اما برخی خیرسازي‌ها، حاشیه‌هایی را اطراف تیم ملی به وجود آورد. در حالی که برخی مدعی شده‌اند حضور در اردوی آفریقای جنوبی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه روی دست فدراسیون فوتبال گذاشته اما ایسنا به مدارکی دسترسی پیدا کرده که نشان می‌دهد به غیر از هزینه بلیت رفت و برگشت هواپیما، تیم ملی در اردوی آفریقای جنوبی تنها مبلغ ۱۰۸ هزار دلار خراج کرده که این مبلغ شامل تمام هزینه‌های انجام گرفته از جمله اقامت، تغذیه، حمل و نقل درون شهری، امکانات تمرینی، سالن بدنسازی، خشکشویی لباس‌ها و از همه مهم‌تر ۴ بازی دوستانه و اجاره ورزشگاه محل بازی‌هاست. از آنجایی که هزینه‌های اردویی تیم‌های ملی با ارز دولتی پرداخت می‌شود اگر این مبلغ را در نرخ دلار دولتی ضرب کنیم رقمی معادل ۲۷۵ میلیون تومان به دست می‌آید و اگر مبلغ پرداخت شده را ضرب در ارز آزاد کنیم به رقمی معادل ۳۴۸ میلیون تومان می‌رسیم که این نشان می‌دهد رقم هزینه شده تا رقم اعلام شده از سوی برخی تفاوت عمده دارد. همچنین بازخوانی مصاحبه بازیکنان تیم ملی نشان می‌دهد این اردو از لحاظ امکانات یکی از بهترین اردوهای تیم ملی در چند سال اخیر بوده، این در حالی است که برخی رسانه‌ها اعلام کرده‌اند اردوی تیم ملی در اطراف کارخانه‌های صنعتی اوده برپا شده بود و بازیکنان شرایط مناسبی نداشتند. حتی رجوع به عکس‌های منتشر شده از سوی رسانه‌های مختلف نیز پالی آسمان محل اقامت تیم ملی را به خوبی به تصویر کشیده است. به هر حال با پایان یافتن اردوی تیم ملی باید منتظر نمرات آن در جام جهانی باشیم؛ جایی که بازیکنان تیم ملی با بدن‌های آماده‌تری می‌توانند بدن به بدن بهترین بازیکنان دنیا رقابت کنند. هر چند که اگر کادر فنی تیم ملی از ابتدا همه بازیکنان را در اختیار داشت، شرایط بهتری رقم می‌خورد.

منبع:ایسنا

**خبر**

### محمدنبا

**تیم ملی کشتی فرنگی را ترک کرد**
در آستانه جام جهانی کشتی فرنگی، محمدنبا تیم ملی را ترک کرد. در حالی که تیم ملی کشتی فرنگی ایران ۸ هفته دیگر باید در تهران و در مسابقات جام جهانی به میدان برود، محمدنبا پس از بازگشت از مسابقات آسیایی قزاقستان، دیگر به اردوی تیم ملی ملحق نشد و جمع فرنگی کاران را ترک کرد. پس از این موضوع، فدراسیون تصمیم گرفته با توجه به زمان کم تا جام جهانی، سایر مربیان حاضر در اردو کار خود را برای حضور در این رقابت‌ها ادامه دهند.

**اروپا**

دیگو سیمونه‌ته و پسرانش راهی فینال شدند

### عصر اتلتیکو

اتلتیکومادریدباشکست‌دادن جلسی و رسیدن به فینال لیسبون، به یک رکورد جالب توجه دست یافت. در سال ۲۰۱۰، تیم اتلتیکو با گل‌های دیگو فورلان و دیگو گودین دو بازیکن اروگوئه‌ای خود جام یوفا را بالای سر برد. پس از آن این تیم در سوپر جام اروپا سال ۲۰۱۰، فینال یورولیک سال ۲۰۱۲ و سوپر جام اروپا ۲۰۱۲ حضور داشته و بدین ترتیب فینال لیسبون به پنجمین فینال اروپایی این تیم در ۴ سال اخیر تبدیل خواهد شد. این فینال همچنین نهمین فینال اروپایی تاریخ این باشگاه نیز به حساب می‌آید. عصر جدید اتلتیکو پس از اینکه این تیم مدت‌ها از لوج به دور بود، از روز ۱۲ مه سال ۲۰۱۰ آغاز شد. در آن روز اتلتی موفق شد تیم فولام را در فینال یورولیک با نتیجه ۲ بر صفر شکست داده و پس از سال‌ها قهرمان یک جام اروپایی شود. ۲ گل فورلان و گودین عصر جدیدی را به روی اتلتیکو باز کردند. ۲۷ اگوست همان سال این تیم در موناکو مقابل اینتر، قهرمان اروپا ایستاد و با شکست ۲ بر صفر این تیم قهرمان سوپر جام اروپا شد. آگرو و آنتونیو ریس گلزنان اتلتی در بازی بودند. در سال ۲۰۱۲ بار دیگر این تیم به فینال یورولیک راه یافت اما این بار هدایت این تیم را چولو سیمونه‌ته‌بعهده داشت. اتلتی در فینال باید مقابل اتلتیک‌بیلیائوی مارسلو بیلسا قرار می‌گرفت. در روز ۹ مه سال ۲۰۱۲، اتلتیکو در ورزشگاه شهر بخارست به راحتی هر چه تمام‌تر با ۲ گل فالکنو و تک گل دیگو ریباس بر بلبیلو غلبه کرد و به دومین یورولیک خود در عرض ۳ سال دست یافت. از آن روز به عنوان یک روز تاریخی در اتلتیکو یاد می‌شود. دیگو سیمونه بدین ترتیب موفق شد تا اولین جام خود با اتلتی را تنها پس از ۵ ماه به‌دست بیاورد. کمی بعدتر در ۳۱ اگوست سال ۲۰۱۲، بازم در ورزشگاه موناکو، اتلتی در مقابل جلسی قهرمان اروپا قرار گرفت و موفق شد با نتیجه ۴ بریک این تیم را شکست داده و یکبار دیگر به قهرمانی سوپر جام اروپا دست یابد.